s

PROCESVERBALI
Nga mbledhja e treté e rregullt e Kuvendit Komunal t& Gracanicés

E mbajtur mé datén 29.03.2024 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés s€ Graganicés dhe filloi né ora
10:00.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal t€ Graganicés, Millan Dimitrijeviq, hapi mbledhjen duke i
pérshéndetur t& gjithé t&€ pranishmit dhe shtoi se né mbledhje nga 19 asamblisté morén pjesé 17
asamblist¢ dhe se ka kuorum, ndérsa mungojné 2 asamblisté: Marko Arsiq dhe Snezhana
Jovanoviq.

Né mbledhje marrin pjesé edhe: pérfaqésuesit e KFOR-it, pérfagésuesi i OSBE-sé,
drejtoresha e Drejtorisé p&r Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Shérbimi pér Informim, Shérbimi
pér Pérkthim dhe Shérbimi pér Céshtjet e Kuvendit.

Kryesuesi i njoftoi asamblistét se para mbledhjes s& sotme t& Kuvendit u mbajt mbledhja
e treté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe se komiteti nj&zéri e ka dhéné
mendimin pozitiv pér rendin e dités t& propozuar pér mbiedhjen e Kuvendit.

Kryesuesi shpjegoi se pas caktimit t€ mbledhjes jané pranuvar dy propozime pér
plotésimin e rendit té dités:

1. ,,Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés s&¢ NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganica pér dhénien e pronés
sé komunés n€ shfrytézim afatshkurtér, me propozim t& drejtorit ekzekutiv t& NPK “Ekologjia”
Sh.A. Graganica, Dejan Dimitrijeviq.

Kryesuesi shpjegoi se né& kérkes¢ &shté kérkuar q¢ NPK “Ekologjia”, si ndérmarrje,
pronari i s& cilés 100% é&sht¢ Komuna e Graganicés, t€ lirohet nga pagesa e 4 hapésirave afariste
né objektin e Qendrés tregtare né Graganicé.

2. ,,Kérkesé pér shfuqizimin e Rregullores nr.03/18/KG pér kushtet e pérgjithshme pér parcelim,
rregullat dhe procedurén e ndértimit t€ objekteve dhe l&shimin e kushteve ndértimore pér
ndértesat nén kompetencén e komunés, me propozim t& zévendéskryesuesit t&¢ Kuvendit té
komunés, Granit Gashi.

Kryesuesi shpjegoi se zé€vendéskryesuesi i Kuvendit t¢ komunés, Granit Gashi, &shté

thirrur né kérkesé€ né€ nenin 55 paragrafét 1, 2, 3 dhe 4 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale né&
lidhje me nenin 62 paragrafi 3 t€¢ Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, si dhe q& kérkesa
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bazohet né ankesat e vazhdueshme t& gytetaréve t& Komunés s& Gracanicés, sepse ajo rregullore
ua pamundéson qytetaréve t& Graganicés marrjen e lejes ndértimore pér puné.

Zévendéskryesuesi i Kuvendit t& komunés, Granit Gashi, shpegoi se ka disa javé q&
pranon ankesa nga qytetarét e Komunés sé Graganicés. “Kemi mbi 70 nénshkrime t& gytetaréve
dhe ata kérkuan nga uné qg két€ propozim ta parages né mbledhjen e Kuvendit t& komunés pasi
besojné se fal€ rregullores n¢ fjalé u kufizohet e drejta pér t& marré leje pér ndértimin e shtépive
té tyre. Kjo kérkesé iu &shté drejtuar edhe kryesuesit t& kuvendit té komunés, kryetares sé
komunés dhe drejtorit t&¢ Administratés. E nj&jta ankesé éshté duke u shqyrtuar nga Avokati i
Popullit, ndérsa nga MAPL-ja kemi marré vlerésim se rregullorja éshté e kundérligjshme dhe
kérkuan nga komuna ndryshimin e nenit 36. I sugjeroj Kuvendit q& ky propozim t& shtohet né
rendin e dit€s dhe t& shfugizohet rregullorja dhe t& hartohet njé rregullore e re sa mé paré”.

Kryesuesi tha se né mbledhjen e fundit apo t& méparshme t& Kuvendit t&¢ komunés i ka
njoftuar asamblistét me kérkesén e ministrit t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal
lidhur me kété rregullore, ku ne si Kuvend jemi atakuar né nj& ményré t&é pabazté, tendencioze
dhe mendoj se ishte politikisht jokorrekte nga veté ministri, i cili nuk zbaton té drejtat e pakicave
t& garantuara me Kushtetuté, sepse pérgjigjet ndaj vendimeve t& Kuvendit q& ia dérgojmé
MAPL-it pér vlerésimin e ligjshmérisé n& shumicén e rasteve i pranojmé né gjuhén shqipe, pa
pérkthim. Nuk kemi marré asnj& pérgjigje pér disa kérkesa q& i kemi bér& ministrisé kompetente
pér sqarimin e ¢éshtjeve t& caktuara. Komuna e Graganicés i &shté pérgjigjur MAPL-it né ¢do
piké t€ kérkesés, ndérsa né mesin e nénshkruesve ishte edhe Leutrim Ajeti, nénkryetar i
Komunés pér Komunitete, por nuk kemi marré asnjé pérgjigje. Veté Kuvendi nuk ka pranuar
asnjé ankesé nga qytetarét. Veté Rregullorja &shté publikuar né Gazetén zyrtare t& Kosovés dhe
konsiderohet se &shté né& pérputhje me ligjin. T& gjitha institucionet tjera, si Ujésjellési Rajonal
dhe KEDS-i, i kryejné veprimet e kundérligjshme, sepse pa miratimin e Komunés sé& Graganicés
dhe l&shimin e lejeve ndértimore, ata nuk mund té& 1&shojné leje pér kygje. Avokati i Popullit t&
Kosovés doli me njé deklaraté se komuna nuk iu pérgjigj kérkesés sé nj& personi dhe 86
nénshkruesve, por €sht€ konstatuar se kjo kérkesé nuk &shté dérguar, ndérsa éshté skandaloze pér
njé institucion si¢ &€hté Avokati i Popullit g€ nuk doli publikisht pér t& kérkuar falje p&r
informacionet e pasakta t& cilat i ka plasuar pér publikun. Pér té gjitha kéto jané informuar edhe
institucionet pérkatése sepse kjo &shté nj& ményré tipike e presionit ndaj nesh.

Kryesuesi vuri né votim propozimin e paré pér plot&simin e rendit t€ dités “Shqyrtimi dhe
miratimi i kérkesés s&¢ NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganica pér dhénien e pronés s& komunés né
shfrytézim afatshkurtér, me propozim & drejtorit ekzekutiv t&¢ NPK “Ekologjia” Sh.A.
Gracanica, Dejan Dimitrijeviq”,

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi me votat e 16 asamblistéve “Pro” dhe 1
voté “Abstenim” té Vlladica Qurgiqit, miratoi propozimin e paré pér plotésimin e rendit té
dités.

Kryesuesi vuri né votim propozimin e dyté pér plotésimin e rendit t& dités “Kérkesé pér
shfugizimin e Rregullores nr.03/18/KG pér kushtet e pérgjithshme pér parcelim, rregullat dhe

procedurén e ndértimit t€ objekteve dhe léshimin e kushteve ndértimore pér ndértesat nén

Fage2-8



kompetencén e komunés, me propozim té zévendéskryesuesit t&¢ Kuvendit t& komunés, Granit
Gashi”.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi me votat e 16 asamblistéve “Kundér”
dhe 1 voté “Pro” té Granit Gashit, nuk e miratoi propozimin e dyté pér plotésimin e rendit
té dités.

Asamblisti Granit Gashi mungon né mbledhje, 16 asamblisté jané té pranishém ng&
mbledhje dhe ka kuorum.

Kryesuesi e vuri né votim rendin e propozuar té dit€s me njé€ piké plotésuese:

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat ¢ 16 asamblistéve
“Pro”, miratoi rendin ¢ méposhtém té dités:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté e rregullt, e mbajtur mé datén 28.02.2024.

2. Shgyrtimi dhe miratimi i propozimit t€¢ Vendimit pér miratimin e Planit lokal t& veprimit pér
baraziné gjinore 2024-2026, me propozim t€ kryetares s€ Komunés sé€ Graganicés, Ljiljana
Shubariq.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés s¢ Organizatés turistike t& Graganicés pér lirimin nga borxhi
pér qirané e hapésirés pér zyra né€ pronési t& Komunés s¢€ Graganicés, pér periudhén kohore nga
janari 2021 deri né€ dhjetor 2023, me propozim t& kryesuesit t€ Kuvendit t&€ Komunés sé&
Graganicés, Millan Dimitrijeviq.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t&€ punés s€ Drejtoris€ s& Shéndetésis€é dhe Miréqenies
Sociale pér vitin 2023, me propozim t€ drejtoreshés sé Drejtoris€ s€ Shéndetésisé dhe Miréqenies
Sociale, Zorica Milliqg.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t€ punés s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa pér
vitin 2023, me propozim t€ kryesuesit t&€ Kuvendit t€ Komunés sé Graganicés, Millan
Dimitrijeviq.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& puné&s dhe realizimit t& Planit t& punés sé¢ KK t&
Graganicés pér vitin 2023, me propozim té kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés sé Graganicés,
Millan Dimitrijeviq.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés s&¢ NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganica pér dhénien e prongs

sé komunés né shfrytézim afatshkurtér, me propozim té drejtorit ekzekutiv t&¢ NPK “Ekologjia”
Sh.A. Graganica, Dejan Dimitrijeviq.

8. Té ndryshme.
Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e paré t& rendit t€ dités:
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté e rregullt, e mbajtur mé datén 28.02.2024.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 16 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e paré té rendit té dités.
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Kryesuesi 1 Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e dyté t& rendit t& dités:

2. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér miratimin e Planit lokal t& veprimit pér
baraziné gjinore 2024-2026, me propozim t& kryetares s¢ Komunés sé Graganicés, Ljiljana
Shubariq.

Zyrtarja pér Baraziné Gjinore, Marija Joksimoviq, shpjegoi se grupi punues i Komunés sé&
Graganicés e ka pérgatitur Planin lokal t& veprimit pér baraziné gjinore (PLVBGj) p&r periudhén
2024-2026, me mbéshtetien e UN Women Kosova. Grupi joformal i grave gjithashtu dha njé

kontribut t& réndésishém gjaté procesit duke propozuar aktivitete t& planifikuara né PLVBG;j-né,
me mbéshtetjen ¢ OSBE-sé.

PLVBG;j 2024-2026 i Komun&s sé Graganicés ka pesé synime strategjike:

1. Promovimi i s& drejtés pér arsim, kulturé dhe sport cilésor, pér graté, burrat, vajzat, t& rinjtg,
vajzat dhe djemté, né t€ gjithé diversitetin e tyre.

2. Promovimi i t& drejtave ekonomike, sociale dhe dinjitoze né punésim, si dhe fuqizimi i
vajzave, grave dhe vajzave.

3. Promovimi i shéndetit dhe i t& drejtave seksuale dhe riprodhuese.

4. Promovimi i barazis€ gjinore dhe fuqizimi i grave, vajzave dhe vajzave né t& gjithé diversitetin
e tyre.

5. Liria nga t€ gjitha format e dhungs me bazé gjinore.

Asamblistja Sllagjana Rashiq, para partisé “SRPSKA”, si pérfaqésuese e Grupit joformal
t€ grave (GJG) t€ Komunés sé€ Graganicés, tha se né até grup jané 15 gra me profile t& ndryshme
arsimore dhe kombésie. GJG mori njé ftes¢ nga OSBE-ja pér t& marré pjesé né hartimin e
PLVBG;j-sé dhe shpreson se ky plan do té zbatohet.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 16 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e dyté té rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e treté t& rendit t& dités:

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés sé Organizatés turistike t& Gracanicés pér lirimin nga borxhi
per qirané e hapésirés pér zyra né pronési t&¢ Komunés sé Graganicés, pér periudhén kohore nga
janari 2021 deri n& dhjetor 2023, me propozim té kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés sé
Graganicés, Millan Dimitrijeviq.

Kryesuesi shpjeguar se drejtoresha ¢ OTG-sé ka paragitur kérkesé pér lirim nga borxhi
pér qirané e hapésirés sé zyra komunale né vleré prej 3,973.00 euro pér periudhén janar t& vitit
2021 deri né dhjetor t& vitit 2023.

disa projekte origjinale, n€ ményré qé ta dyfishojé buxhetin e saj, i cili i ndahet nga Komuna e
Graganicés. “Mendoj se OTG-ja nuk po e kryen punén e vet si duhet, pasi qé nuk &shté né
gjendje ta ndajé girané mujore prej rreth 130 euro né baza mujore”.
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Kryesuei shpjegoi se OTG-ja mund t& konkurrojé vetém né projekte q& jep qeveria
qendrore dhe ambasadat e huaja, ndérsa si OJQ nuk mund t& keté fitime dhe shumica e mjeteve
q€ marrin nga Komuna e Graganicés shkojné pér pagat e punétoréve.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat ¢ 13 asamblistéve
“Pro” dhe 3 vota “Abstenim” té Zoran Danillovigit, Vlladica Qurgigit dhe Biljanés
Kapetanoviq, miratoi pikén e treté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e katért t& rendit té dités:

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t¢ punés s& Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Miré&genies
Sociale pér vitin 2023, me propozim & drejtoreshés s& Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale, Zorica Millig.

Drejtoresha e Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, Zorica Millig, tha se
drejtoria menaxhon dhe monitoron institucionet qé ishin marré me memorandum nga Ministria e
atéhershme e Punés dhe Miréqenies Sociale: Shtépia e komunitetit pér personat me aftési té
kufizuara dhe Shtépia e t& moshuarve pa pérkujdesje familjare. Pastaj, DSHMS menaxhon dhe
monitoron Qendrén pér puné sociale, ndérsa pér sa i pérket institucioneve shéndetésore né
territorin € komunés, &shté themeluese e institucionit ku ofrohen shérbimet e kujdesit parésor
shéndetésor - Qendra Diagnostike dhe Laboratorike dhe Spitali i qytetit. Spitali. Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, ndér t& tjerash, né vazhdimési furnizon institucionet
shéndetésore me pajisje mjekésore, materiale dhe barna té konsumueshme mjekésore, e béné
renovimin dhe ndértimin e objekteve t& destinuara pér ofrimin e kujdesit shéndetésor dhe social.
Gjithashtu, ka pérkujdesje 24 oréshe pér banor&t né institucionet rezidenciale né territorin e
komungs, si dhe furnizimin e kétyre institucioneve me barna t& nevojshme, produkte ushgimore,
pije freskuese, pajisje, etj. Tabelat né raport tregojné numrin e pérdoruesve dhe numrin e
shérbimeve né shéndetési dhe kujdes social.

Asamblistja Sonja Odallovig, para partisé “SRPSKA”, pyeti se sa vende pune jané
miratuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe sa jané punésuar?

Drejtoresha e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, Zorica Milliq, u pérgjigj
se aktualisht jan& 174 punétorg t& punésuar né kujdesin sekondar shéndetésor dhe sipas normave
mund & pun€sojmé 215 punétoré. Problemi me punésimin e 41 punétoréve & tjeré &sht&
mungesa e buxhetit.

Asamblistja Sonja Odalloviq, para partisé “SRPSKA”, pyeti a kan& kérkuar nga
institucioni gendror kompetent sigurimin e mjeteve financiare shtesg.

Drejtoresha e Drejtorisg s& Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, Zorica Milliq, u pérgjigj
se €shté e njoftuar me faktin se drejtori i méparshém i Shéndetésisé ka kérkuar vazhdimisht
mjete nga Ministria e Financave, por nuk ka ardhur deri tek ndonjé ndryshim.

Asamblisti Dejan Jevtiq, para partis¢ “SRPSKA”, kérkoi q& ambulanca né Sushicé t&
pajiset me ngrohje.

Asamblisti Millosh Todoroviq, para partisé¢ “SRPSKA”, pyeti nése participimi q& paguhet
n€ Qendrén Diagnostike shkon né kodin pér shéndetési.
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Drejtoresha e Drejtorisé s& Shéndetésisg dhe Miréqenies Sociale, Zorica Millig, u pérgjigj
se kéto mjete shkojné né kodin komunal.

Asamblisti Zoran Danilloviq, para partisé “SRPSKA”, tha se drejtori i méparshém i
Shéndetésisé né mbledhjen e Kuvendit ka folur pér ndértimin e dhomés sé réntgenit dhe
vendosjen e rrezeve né Shtéping e shéndetit né Graganicé.

Drejtoresha e Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, Zorica Milliq, u pérgjigj
se &shté e njoftuar me kété projekt né vleré prej 30 mijé eurosh, i cili nuk &shté realizuar pér
shkak t& problemeve me parcelén dhe se paraté kané shkuar pér arkétim t& detyrueshém.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 16 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e katért t& rendit & dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e pesté t& rendit t& dités:

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés s& Komitetit pér Politiké dhe Financa pér
vitin 2023, me propozim t& kryesuesit t¢ Kuvendit t# Komunés sé Graganicés, Millan
Dimitrijeviq.

Kryesuesi tha se gjat€ vitit 2023 Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej 12
mbledhje, prej t€ cilave 8 t& rregulita dhe 4 t€ jashtézakonshme. T& gjitha mbledhijet ishin
transparente pér publikun dhe n& mbledhjet morén pjesé: pérfaqésuesit e KFOR-it “LMT” né 5
mbledhje, pérfaqésuesi i OSBE-sé né 4 mbledhje, drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
Situata Emergjente dhe kryetari i Komitetit pér Komunitete né€ 1 mbledhje, ndérsa né t& gjitha
mbledhjet morén pjes¢ Shérbimi pér Informim, Shérbimi pér Pérkthim dhe Shérbimi pér Céshtjet
e Kuvendit t& Komunés sé Graganicés. Komiteti pér Politiké dhe Financa ka dhé&né mendim
pozitiv pér 1€ gjitha vendimet e propozuara pér mbledhjen e Kuvendit t&€ Komunégs sé Graganicés.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 16 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e pesté té rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e gjashté t& rendit t& dités:

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés dhe realizimit t& Planit t& punés s& KK t&
Graganicés pér vitin 2023, me propozim t& kryesuesit t¢ Kuvendit t& Komunés s& Graganicés,
Millan Dimitrijeviq.

Kryesuesi tha se Kuvendi i Komunés s& Graganicés né vitin 2023 ka mbajtur gjithsej 13
mbledhje, nga t& cilat: 8 t& rregullta, 4 t& jashtézakonshme dhe 1 ceremoniale.

Teé gjitha mbledhjet ishin transparente pér publikun dhe né mbledhjet morén pjesé
pérfagésues t&: KFOR-it “LMT”, OSBE-sé, OJQ-ve, pastaj kryetarja € komunés, Kabineti i
kryetares, nénkryetari i komunés pér Komunitete, drejtorét e drejtorive komunale, shefi i Zyrés
pér Tatimin n& Proné, shefja e Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komitetit pér
Komunitete, drejtori i PNPK "Ekologjia", drejtoresha e OTG-sé, mediat, banorét dhe zyrtarét e
Komunés s& Graganicés.
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Né mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés jan& miratuar gjithsej 62 akte, nga t& cilat: 59
vendime, 2 rregullore: Rregullorja nr.01-2023-KG pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
nr.02-2021-KG (Nr.1551-21 e datés 07.04.2021) pér menaxhimin e mbeturinave né Komunén e
Graganicés; Rregullorja Nr.01-2023-KG pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr.02-
2021-KG (Nr.1551-21 e datés 07.04.2021) pér menaxhimin e mbeturinave né Komunén e
Graganicés; dhe ndryshimi dhe plotésimi i Statutit t& Ndérmarrjes publike komunale “Ekologjia”
(Nr. 5754-17 i datés 06.09.2017).

NE bazé t€ Planit vjetor t& punés s&¢ Kuvendit pér vitin 2023 jang paraparé 77 pika pér rendin e
dités t€ Kuvendit, prej t& cilave 68 jang diskutuar né mbledhjet, q& jané realizuar né pérgindje
prej 86.00%.

Shérbimi i Kuvendit i dérgoi t& gjitha aktet e Kuvendit t¢ Komunés né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL) brenda afatit ligjor pér vlerésimin e ligjshmérise, t&
gjitha aktet jané& publikuar né ueb-fagen e komunés, pérveg akteve q& ministria kompetente i ka
vlerésuar se jané né kundérshtim me dispozitat ligjore.

MAPL-ja dhe ministrité tjera kompetente vlerésuan se 11 akte prodhojné efekt t& ploté
Juridik, ndérsa 3 akte jané kthyer ng rishqyrtim. Kuvendi ka b&ré ndryshime n& akte, pas té cilave
MAPL-ja dhe ministrit€ kompetente nuk kané pasur vérejtje.

Asamblistét e Kuvendit, Dejan Jevtiq dhe Marija Grbiq, mungojng né mbledhje, 14
asamblisté jané té pranishém dhe ka kuorum.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 14 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e gjashté té rendit ¢ dités.

Asamblistja e Kuvendit, Marija Grbiq, éhté e pranishme né mbledhje, 15
asamblisté jané t& pranishém dhe ka kuorum.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e shtaté t& rendit t& dités:

7. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés s&¢ NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganica pér dhénien e pronés
s€ komunés né& shfrytézim afatshkurtér, me propozim t& drejtorit ekzekutiv t&¢ NPK “Ekologjia”
Sh.A. Graganica, Dejan Dimitrijeviq.

Kryesuesi shpjegoi se kané pranuar kérkesé nga NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganica pér
dhénien e pronés s&¢ komunés né shfrytézim afatshkurtér pér periudhén 01.04.2024 deri mé
31.03.2025 pa kompensim pér 4 hapésira afariste né objektin ¢ Qendrés Diagnostike ng
Gracanicé.

Asamblisti Millosh Dimiq, para partisé “SRPSKA”, pyeti nése komuna mund ti japé
Ekologjis¢ objekte afariste me kontraté.

Kryesuesi u pérgjigj se kjo pyetje duhet t'i paragitet Sh&rbimit Juridik dhe sigurisht q& do
t€ kérkojmé pérgjigje nga Bordi i drejtoréve t& NPK “Ekologjia”.
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Asamblistja Sonja Odallovig, para partisé “SRPSKA”, tha se nése deri mé tani Ekologjia
ka pasur mjete pér ta paguar shfrytézimin e objekteve private, si nuk kané mjete pér t'i paguar
komunés,

Asamblistja Jellena Dimitrijeviq, para partisé “SRPSKA”, tha se “Ekologjia” &shté
ndérmarrje fitimprurése, pér dallim nga Organizata turistike dhe deri m& tani e kané paguar
qirané pér objektin, késhtu q& nuk shoh arsye pse t&é mos paguajné tani, sepse komuna duhet té&
keté ndonjé fitim.

Asamblistja Sonja Odalloviq, para partis&¢ “SRPSKA”, tha se nése Ekologjia mund t&
marré me qira nj€ eskavator pér 12 mijé euro, ndérsa té ardhurat nga ai ekskavator t& jené vetém
800 euro, at€heré nuk shoh arsye pse nuk mund t'ia paguajné qirané komunés.

Kryesuesi sugjeroi g& kjo piké t& shtyhet pér mbledhjen e radhés pér t& marré sqarime
ndaj pyetjeve.

Asamblistét njézéri e pranuan propozimin e kryesuesit dhe pikén né fjalé e shtyné
pér mbledhjen e radhés.

Asamblisti Millosh Dimiq, para partisé¢ “SRPSKA”, propozoi qé né mbledhjen e radhés
kjo kerkesé t€ ndahet né dy pika, e para ndarja e lokaleve afariste n& shfrytézim dhe kérkesa e
dyté pér pagesén e hapésirave afariste.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e teté t& rendit t& dités:

8. Té& ndryshme.

Asamblistja Sonja Odalloviq, para partisé “SRPSKA™, si kryetare e Komitetit pér
Personat me Nevoja t€ Vecanta, apeloi tek shérbimet publike q& merren me rindértimin e rrugéve
dhe vendkalimeve, qé t& ken& pika aksesi q¢ mund té& shfrytézohen nga personat me afiési té
kufizuar. Ajo kérkoi q& rruga kryesore né Padallishté t& ndrigohet.

Asamblisti Millosh Todoroviq, para partisé “SRPSKA™, kérkoi qé rruga “Dositejeva”
(nga furra e bukés deri te pompa) t& zgjerohet dhe rehabilitohet.

Pasi q& askush nuk e mori fjalén pér té diskutuar lidhur me pikén “T€ ndryshme” té rendit
t€ dités, kryesuesi falénderoi pér bashképunim dhe mbledhja mbaroi né orén 11:20.

Procesmbajtési:
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